
 

 

平成２８年５月２０日  

 

保護者 様 

  
                            狭山市立中央中学校 

校長  矢武 直人 
 

図書ボランティアの募集について 

 

 風薫るさわやかな季節となりました。保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝の

ことと拝察いたします。 
さて、本年度から新たに図書館司書を迎え、図書館運営の改善に取り組んでいるところ

ですが、一層の充実を図るため、引き続き図書ボランティアのお力をお借りしたいと考え

ています。 
つきましては、下記により募集いたしますので、お力添えいただきますようお願いいた

します。  
記 

 
１ 活動内容   図書の整理 

・新刊本のカバー付け、本の修理・整理等 

２ 活動日    月１回程度 （火・木曜日）  10:00～15:00 の間 

          ・上記の中でボランティアさんの都合で適当な日時を決めていただいています。 

          ＊現在は、木曜日の13:30～15:00で活動をしていただいています。 

３ 活動予定   ５月２６日（木）、６月３０日（木） 以下は未定 

 

              たくさんの生徒たちが図書室を利用しています。 

       朝読書用の本もたくさんそろっています。 

       親御さん同士の情報交換などもかねて楽しく活動しています。 

       是非、図書室に見学にきてください。 

 

  図書ボランティアの活動をしてみたい、あるいは興味を持たれた、見学をしたい等 

 ご希望の方は、以下の用紙にご記入の上、担任にお渡しください。折り返し、担当より 

 ご連絡差し上げます。随時受け付けますが、できれば今月中にお知らせください。 

---------------------------キ----リ----ト----リ----線----------------------- 

 

 図書ボランティア  ↓チェックしてください。 

□活動してみたい   □興味がある  □見学したい 

 

   年  組  保護者氏名               

 

         生徒氏名                

 

ご連絡先電話番号                     


